
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛОСОК» СЕЛА УЮТНОЕ  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «Колосок» с.Уютное) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от 29.10.2024г.    с. Уютное     № - 91 

 

 

«О внесении изменений в Рабочую  

программу воспитания МБДОУ «Колосок» с. Уютное»  

в части реализации регионального компонента» 

 

 

 Во исполнение письма Министерства образования, науки Республики Крым от 

18.10.2024г. № 6166/01-15 о необходимости внесения изменений в рабочие программы 

воспитания образовательных организаций в части реализации регионального компонента,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания МБДОУ «Колосок» с. 

Уютное в п. 3.7. Календарный план воспитательной работы (Приложение 1).  

2. Утвердить внесенные дополнения в Календарный план воспитательной работы 

и ввести их в действие с 01.11.2024 г. 

3. Старшему воспитателю, Лютой Т.Н.: 

3.1. Ознакомить педагогов, родителей (законных представителей) с дополнениями, 

внесенными в Рабочую программу воспитания. 

3.2. Актуализировать информацию о внесённых изменениях в рабочую 

программу воспитания дошкольного учреждения на официальном сайте МБДОУ 

«Колосок» с. Уютное. 

4.Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Лютую Т.Н. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                              О.В.Киричок 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: «____» ________________ 2024г.     Лютая Т.Н. 
 

 



                                                                                                    Приложение  1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом от 29.10.2024 № 91 

 

Календарный план воспитательной работы  

МБДОУ «Колосок» с. Уютное 

в 2024/2025 учебном году 

(соответственно с изменениями в рабочей программе воспитания реализации 

регионального компонента) 

2024год –Год семьи 

2025 год – 80 – летие Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.  

 

№ 

п/п 

Содержание Цель проведения Участники Сроки 

выполнения 

1. ГРАЖДАНСКО – ПАТРИОТИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 

1.1 Акция в поддержку участников 

СВО. Детские рисунки. 

Формирования 

патриотического 

сознания, воспитание 

любви к родине, её 

защитникам, 

преданности своему 

Отечеству. 

группы 

дошкольного 

возраста 

январь 

2025г. 

1.2 Всекрымское родительское 

собрание. 

Повышение 

педагогической 

культуры родителей по 

вопросу гражданско – 

патриотического 

воспитания 

дошкольников 

образовательных 

организаций Республики 

Крым 

родители в течение 

года 

2. ДУХОВНО - НРАВСТВЕННОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 

2.1 Выставка детского творчества 

«Традиции моей семьи» 

Воспитание чувство 

патриотизма, поддержка 

семейных традиций. 

группы 

дошкольного 

возраста 

ноябрь 

2024г. 

2.2 Всекрымское родительское 

собрание. 

Расширение знаний 

родителей по вопросам 

духовно – нравственного 

воспитания 

обучающихся 

образовательных 

организаций Республики 

Крым 

родители в течение 

года 

3. ЭСТЕТИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 

3.1 Тематическая неделя «Детской 

книги» 

Формирование условий 

для повышения 

престижа чтения, 

интереса к 

группы 

дошкольного 

возраста 

февраль 

2025г. 



художественной и 

познавательной 

литературе 

3.2 Всекрымское родительское 

собрание. 

Формирование роли 

художественно – 

эстетического 

воспитания в семье, 

осознание родителями 

того, что эстетическое 

воспитание способно 

сформировать личность, 

открыть ребёнку 

огромный интересный 

мир, развить 

эстетический вкус и 

способность творчества 

родители в течение 

года 

4. ФИЗИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 

4.1 Спортивное тематическое 

развлечение «Памятью жива 

Россия» к 80 – летию Великой 

Победы 

Пропаганда здорового 

образа жизни. 

Сохранение и 

укрепление здоровья. 

Приобщение к 

систематическим 

занятиям по физкультуре 

старший 

дошкольный 

возраст 

апрель 

2025г. 

4.2 Семинар – практикум 

«Сильный, ловкий, смелый», 

посвященный 80 – летию 

Великой Победы 

Расширение знаний 

через выявление, 

обобщение лучшего 

опыта работы педагогов 

педагоги апрель 

2025г. 

4.3 Всекрымское родительское 

собрание. 

Формирование 

здорового образа жизни, 

повышение социальной 

активности и укрепление 

здоровья у детей и 

родителей. 

родители в течение 

года 

5. ТРУДОВОЕ ВОСПИТАНИЕ 

5.1 Педагогический проект «Мир 

профессий» (беседы, занятия, 

игровая деятельность, 

совместная работа с 

родителями и др.) 

Развитие ранней 

профориентации 

дошкольников 

педагоги 

дошкольники 

родители 

в течение 

года 

5.2 Конкурс методических 

разработок по ранней 

профориентации дошкольников 

«Мастерская профориентации» 

Обобщение передового 

педагогического опыта с 

целью получения новых 

знаний. 

педагоги ноябрь 

2024г. 

5.3 Всекрымское родительское 

собрание. 

Расширение 

представлений и 

обогащение 

педагогическими 

умениями родителей по 

родители в течение 

года 



вопросам трудового 

воспитания 

обучающихся 

образовательных 

организаций Республики 

Крым. 

6. ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 

6.1 Природоохранные 

познавательные мероприятия из 

серии «Эколята – дошколята» 

Формирование 

экологического 

мышления и 

способности осознавать 

последствия своих 

действий по отношению 

к окружающей среде 

старший 

дошкольный 

возраст 

ноябрь 

2024г. 

март 

2025г. 

6.2 Всекрымское родительское 

собрание. 

Повышение уровня 

экологической 

компетентности 

родителей. 

Формирование правил 

экологически грамотного 

взаимодействия с 

окружающей средой; 

повышение роли семьи в 

воспитании у детей 

любви и бережного 

отношения к природе 

родители в течение 

года 

 


